
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

 

Rep. n. 5/2024                                                                                                                          Fascicolo: 10.4\2024\15 

OGGETTO: Parere di conformità al Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.) del Parco Agricolo Sud 
Milano e Dichiarazione di Compatibilità Ambientale (D.C.A.), ai sensi dell’Art. 14 delle n.t.a. del P.T.C. in 
relazione al progetto del nuovo padiglione per il ricovero dei cani fragili nel Parco Rifugio Canile e Gattile 
Municipale, sito in Comune di Milano, in via Aquila 81 (deliberazione immediatamente eseguibile). 

Addì 21 febbraio 2024, alle ore 14.30, previa apposita convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo del Parco Agricolo 
Sud Milano nella consueta sala delle adunanze. 

Presidente del Parco Agricolo Sud Milano Daniele Del Ben 

Consiglieri Direttivo Parco Agricolo Sud Milano in carica  

 
1. Colombo Linda (Vice Presidente) 
2. Pantaleo Rosario (Vice Presidente) 
3. Aquilani Renato 
4. Bettinelli Sara  
5. Bonfadini Laura 
6. Bossi Francesco ASSENTE 
 

 
7. Bottero Fabio 
8. Branca Paolo 
9. Lembo Enrico 
10. Segala Marco 
11. Festa Paolo 

 

Presiede il Presidente Daniele Del Ben, assistito dal Segretario Generale, Dott. Antonio Sebastiano Purcaro. È assente il 
Presidente dell’Assemblea dei Sindaci Rino Pruiti. È altresì presente il Direttore ad interim del Settore Parco Agricolo 
Sud Milano, Dott. Emilio De Vita. 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTA la proposta di deliberazione redatta all’interno; 

PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

VISTA la Legge 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”; 

VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Milano che all’art. 37 comma 2 dispone che “la Città metropolitana 

esercita, inoltre, la funzione di ente gestore del Parco Agricolo Sud Milano”; 

RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 
riguardo; 

RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione) e di gestione (PEG 
e PIAO); 

RICHIAMATO altresì il decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 10 del 18/01/2024 di autorizzazione ai 
Dirigenti ad assumere atti di impegno di spesa durante l'esercizio provvisorio anno 2024 e fino all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti, ai sensi dell’art. 49 
del T.U. 267/2000; 

DELIBERA 

1) di approvare la proposta di deliberazione redatta all’interno, dichiarandola parte integrante del presente atto; 
2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali. 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 2 

OGGETTO: Parere di conformità al Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.) del Parco Agricolo Sud 
Milano e Dichiarazione di Compatibilità Ambientale (D.C.A.), ai sensi dell’Art. 14 delle n.t.a. del P.T.C. in 
relazione al progetto del nuovo padiglione per il ricovero dei cani fragili nel Parco Rifugio Canile e Gattile 
Municipale, sito in Comune di Milano, in via Aquila 81 (deliberazione immediatamente eseguibile). 

RELAZIONE TECNICA: 
per l’espressione del parere di conformità al Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.) del Parco Agricolo Sud 

Milano su provvedimenti che riguardino il territorio del Parco, ai sensi dell’art. 21, comma 1, lett. b) della l.r. 

30/11/1983, n. 86, nonché ai sensi dall’art. 14 delle n.t.a. del P.T.C. recante la procedura di cui alla Dichiarazione 

di Compatibilità Ambientale (D.C.A.). 

Premesse 
La l.r. 23/04/1990, n. 24, ha istituito il parco regionale di cintura metropolitana denominato “Parco Agricolo Sud 

Milano”, ai sensi della l.r. 30/11/1983, n. 86 “Piano generale delle aree regionali protette. Norme per l’istituzione e 

la gestione delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali, nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e 

ambientale”. 

La legge istitutiva 24/1990 è confluita nella l.r. 16/07/2007, n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 

istituzione di parchi”. In particolare gli artt. 156 e seguenti del capo XX “Previsione e disciplina del Parco 

Agricolo Sud Milano”, di quest’ultima, indicano le finalità del Parco Agricolo Sud Milano, di tutela, recupero 
paesistico e ambientale delle fasce di collegamento tra città e campagna, di connessione delle aree esterne con i 
sistemi di verde urbano, di equilibrio ecologico dell’area metropolitana, di salvaguardia, qualificazione e 
potenziamento delle attività agro–silvo–colturali nonché di fruizione culturale e ricreativa dell’ambiente da parte dei 
cittadini. 

Il territorio del Parco Agricolo Sud Milano è disciplinato da un Piano Territoriale di Coordinamento (di seguito 
P.T.C.), approvato con d.g.r. 03/08/2000, n. 7/818. Il P.T.C. del Parco persegue l’obiettivo primario di tutelare 
l’attività agricola, in considerazione della prevalente vocazione agro-silvo-colturale del territorio e del ruolo da essa 
assunto quale elemento centrale e connettivo per l’attuazione delle finalità del Parco, nonché di orientare e guidare 
gli interventi ammessi secondo finalità di valorizzazione dell’ambiente, qualificazione del paesaggio, tutela delle 
componenti della storia agraria. L’articolo 1, comma 5, dispone che le previsioni urbanistiche del P.T.C. del Parco 
siano immediatamente vincolanti per chiunque, siano recepite di diritto negli strumenti urbanistici generali dei 
comuni interessati e sostituiscano eventuali previsioni difformi che vi fossero contenute. 

Il territorio compreso nel perimetro del parco regionale Parco Agricolo Sud Milano è vincolato anche in quanto 
bene paesaggistico, tutelato ai sensi del d.lgs. 42/2004 e s.m.i. - art. 142, lettera f) “i parchi e le riserve nazionali o 

regionali, nonché i territori di protezione esterna dei parchi”. 

* * * 

Il Comune di Milano, con nota della Direzione Tecnica e Arredo Urbano - Area Edilizia Demaniale, pervenuta 
all’Ente Gestore del Parco Agricolo Sud Milano in data 24/01/2024, Prot. gen. n. 0015679, ha richiesto il parere di 
conformità al P.T.C. del Parco in merito al progetto finalizzato alla realizzazione di un nuovo padiglione per il 
ricovero dei cani fragili nel Parco Rifugio Canile e Gattile Municipale, sito in Comune di Milano, in via Aquila 81. 

Con la stessa nota il Comune di Milano ha messo a disposizione gli elaborati progettuali, in formato digitale, di 
seguito elencati, comprensivi della Dichiarazione di Compatibilità Ambientale (D.C.A.), di cui all’art. 14 delle n.t.a. 
del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano:  

Studio per la Dichiarazione di Compatibilità Ambientale (D.C.A.); 

Documentazione fotografica; 

Tav. 1 “Planimetria di inquadramento”; 

Tav. 2 “Pianta area padiglione cani fragili”; 

Tav. 3 “Prospetti”; 

Tav. 4 “Rendering – Veduta da sud-ovest”. 

Il progetto si configura quale opera pubblica di interesse generale ed è finalizzata a garantire un adeguato rifugio 
per i cani accolti dal Parco Rifugio Canile e Gattile municipale che, per anzianità o malattie, difficilmente potranno 
essere adottati e che necessitano di una struttura specifica, differente dai padiglioni esistenti che accolgono i cani 
ospitati, ma collocata, per ragioni di gestione, nello stesso perimetro, in cui sono già presenti gli uffici 
amministrativi, gli ambulatori veterinari e in cui opera il personale addetto alle mansioni necessarie per la gestione 
del canile. 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 3 

L’insediamento è collocato nel quadrante orientale del territorio comunale di Milano, nell’area posta 
immediatamente a nord-ovest dello svincolo tra viale Forlanini e la Tangenziale Est, in un comparto intercluso fra il 
tracciato autostradale, la cintura ferroviaria e la vecchia strada Rivoltana (via Tucidide – via Corelli), individuato 
catastalmente al Foglio 398, mappali 74 e 75. 

Il complesso del canile è interamente ricompreso nel Parco Agricolo Sud Milano ed è stato realizzato nei primi anni 
Duemila; rispetto allo stesso insediamento il Parco Agricolo Sud Milano si era espresso favorevolmente con propria 
deliberazione n. 5/2002 del 29/01/2002. Il Parco Rifugio Canile e Gattile Municipale è costituito da una serie di 
padiglioni per cani e gatti con relative aree verdi di pertinenza, articolati intorno a uno spazio verde centrale, su cui 
prospetta anche la preesistente cascina, recuperata e adibita a centro direzionale con uffici, locali di servizio e 
laboratori veterinari. La porzione nord, costituita da 3 padiglioni, è in gestione all’Agenzia di Tutela della Salute 
(ATS) e ospita il canile sanitario, mentre la restante parte del complesso, di gestione comunale, comprende, oltre 
alla cascina, ulteriori 9 padiglioni (uno adibito a gattile e 8 a rifugio per cani). 

  

L’area prescelta per la realizzazione del nuovo padiglione è una zona libera posta in corrispondenza del margine est 
del Parco Rifugio, all’interno del perimetro del canile, in prossimità del cancello di ingresso e attualmente adibita 
allo sgambettamento dei cani.  

L’intervento prevede la realizzazione, su area a prato, di un padiglione lineare, di dimensioni 19 m x 6,58 m, in 
struttura metallica prefabbricata, montato in corrispondenza di una platea di calcestruzzo armato, avente una 
superficie di 125 mq. All’interno della nuova struttura troveranno localizzazione n. 8 box strutturati per i cani 
fragili, chiusi lungo il lato ovest da una griglia metallica con cancelli, e disimpegnati sul lato est da un corridoio di 
distribuzione, necessario al personale e ai volontari per l’accudimento dei cani ospitati.  

Il nuovo padiglione sarà localizzato in corrispondenza del margine est del comparto, compatibilmente con la 
presenza delle alberature esistenti, che saranno integralmente conservate, e al fine di preservare, sul lato ovest, 
un’area libera, a prato, sufficientemente ampia per garantire lo sgambettamento dei cani. 

La tipologia di padiglione prescelta è sviluppata da un’azienda specializzata nella realizzazione di padiglioni per 
canili e, per il benessere degli animali ospitati, è migliorativa rispetto alle strutture già esistenti nel Parco Rifugio. 
Questi ultimi sono infatti delle semplici tettoie, con pilasti in laterizio e copertura in marsigliesi su orditura lignea, 
che riprendono le tipologie architettoniche proprie del paesaggio agrario (stalla, fienile), ma mantengono lo spazio 
sottostante interamente aperto e non riscaldato. Il padiglione di progetto, diversamente, presenta box integralmente 
coperti e chiusi su tre lati da pareti in pannelli di lamiera, aperti a grigliato solo su un lato e climatizzati, con 
l’obiettivo di rispondere ad esigenze di benessere di animali anziani e/o con patologie, che difficilmente potranno 
essere adottati e che verosimilmente trascorreranno la vita rimanente all’interno del Parco Rifugio.   

Il progetto prevede misure di inserimento ambientale da realizzare all’interno dell’ambito d’intervento, a 
compensazione degli impatti paesaggistici determinati dall’inserimento della nuova struttura, contribuendo alla 
qualificazione paesaggistica dello stesso Parco Rifugio, con la messa a dimora di 21 nuove alberature nell’area, 
costituite da Tilia cordata, Salix alba, Carpinus betulus   nonchè il completamento delle siepi che delimitano le aree 
di sgambettamento cani, mediante messa a dimora di esemplari arbustivi di Salix eleagnos, Salix purpurea e Salix 

cinerea. 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 4 

 

Valutazione dell’intervento rispetto ai contenuti del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano 
L’ambito del Parco Rifugio Canile e Gattile Municipale di Milano, come detto, è interamente ricompreso nei 
“Territori agricoli e verde di cintura urbana - ambito dei piani di cintura urbana” (art. 26, n.t.a. P.T.C.). In 
particolare, il progetto interessa il Piano di Cintura Urbana – Comparto 4 “Parco est idroscalo” esteso nei Comuni 
di Milano, Segrate e Peschiera Borromeo, i cui orientamenti e indirizzi progettuali sono definiti all'Allegato A delle 
n.t.a. del P.T.C. del Parco e sono orientati alla sistemazione del comparto finalizzata alla creazione di un sistema 
continuo di parchi urbani dall’Idroscalo al Parco Forlanini.  

L’ambito, infatti, è parte della “Sub zona parchi urbani” (art. 36, n.t.a. P.T.C.) del Parco Forlanini nella quale 
valgono le previsioni degli strumenti urbanistici comunali. La Cascina in cui sono collocati il centro direzionale e 
l’ambulatorio veterinario del canile è individuata, inoltre, quale “Manufatto della storia agraria” (Art. 40, n.t.a. 
P.T.C.) dal P.T.C. del Parco per i quali il Piano persegue l’obiettivo di valorizzazione della funzione sociale 
connessa alla conoscenza e alla fruizione dei luoghi e dei beni.  

  

L’articolo 26 richiamato specifica, al comma 5, che, fino all'approvazione del Piano di Cintura Urbana, è 
ammessa la localizzazione di attrezzature di interesse generale a seguito della verifica della relativa 
compatibilità ambientale del progetto, secondo le procedure di cui all’art. 14 delle norme tecniche di 
attuazione del P.T.C. del Parco e previa individuazione di misure di inserimento ambientale finalizzate a 
ridurre al minimo e possibilmente compensare gli effetti negativi sull'ambiente e sul paesaggio del Parco 
regionale, determinati dalla realizzazione delle opere, con particolare riferimento alla previsione del nuovo 
padiglione per il ricovero dei cani fragili. 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 5 

Il Direttore ad interim del Settore Parco Agricolo Sud Milano 
Dott. Emilio De Vita 

(Ai sensi dell’Art.49 del T. U. Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 

e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 

 

Il progetto, presentato dalla stessa Amministrazione comunale di Milano, è riconosciuto di interesse pubblico 
e generale per le motivazioni che sottendono la proposta – finalizzata all’insediamento di una nuova 
struttura in corrispondenza di un ambito già destinato a parco canile municipale – ed  è stato accompagnato 
da una Dichiarazione di Compatibilità Ambientale (D.C.A.), volta ad individuare e valutare gli effetti 
negativi, diretti e indiretti, che l'intervento determina sulle diverse componenti ambientali, descrivendo le 
misure per ridurre al minimo e possibilmente compensare gli effetti negativi determinati sui territori tutelati 
del Parco e sull’ambiente. 

La proposta di inserimento ambientale formulata – prevedendo la messa a dimora di specie arboreo-
arbustive autoctone del Parco Agricolo Sud Milano in corrispondenza delle aree di pertinenza del Parco 
Rifugio Canile e Gattile Municipale di Milano – è ritenuta adeguata ad equilibrare gli impatti paesaggistici, 
seppur lievi, determinati dalla realizzazione della nuova struttura, così come previsto agli articoli 26 e 14 
delle n.t.a. del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano. 

Gli interventi ambientali realizzati utilizzando le specie autoctone del Parco Agricolo Sud Milano, elencate 
all’allegato 1 della Disposizione Dirigenziale R.G. n. 1455/2010 del 09/02/2010, dovranno tenere conto della 
normativa regionale vigente orientata al contenimento della diffusione dei principali patogeni di origine 
alloctona invasiva, quali l’Anoplophora chinensis e la Popillia Japonica.  

La messa a dimora delle specie arboreo-arbustive autoctone dovrà, inoltre, privilegiare l’utilizzo di un sesto 
di impianto naturaliforme in modo da ridurre l’artificialità del sesto geometrico contribuendo, al contempo, 
alla valorizzazione degli elementi e dei caratteri del paesaggio agrario. Al fine di perseguire un risultato 
immediato di mascheramento delle strutture si suggerisce di privilegiare l’inserimento di specie autoctone 
“pronto effetto”. 

Il progetto dell’intervento, le scelte materiche e la colorazione del nuovo padiglione saranno in ogni caso 
verificate in sede di Autorizzazione Paesaggistica, ai sensi dell’art. 146 del d.lgs. 42/2004 e dell’art. 80 della 
l.r. 12/2005. 

Esaminati gli elaborati messi a disposizione dal Comune di Milano per l’approvazione del progetto del nuovo 

padiglione per il ricovero dei cani fragili nel Parco Rifugio Canile e Gattile Municipale, sito in Comune di Milano, 

in via Aquila 81, in relazione alla conformità rispetto ai contenuti del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano, 

nonché alle finalità del Parco regionale in termini di tutela, salvaguardia, recupero paesistico e ambientale, 

equilibrio ecologico, qualificazione e potenziamento delle attività agro-silvo-colturali, fruizione culturale e 

ricreativa del territorio, si propone di esprimere parere di conformità, al P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano, ai 

sensi dell’art. 21 della l.r. 86/1983 e parere favorevole rispetto alla compatibilità ambientale del progetto, ai sensi 

dell’art. 14 delle n.t.a. del P.T.C. del Parco, condizionati al recepimento di quanto contenuto nella presente 

Relazione tecnica. 

Data 21/02/2024  

Referenti istruttoria: dott.ssa Chiara Ferrari, arch. Francesca Valentina Gobbato. 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 6 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

 
Visto il d.lgs. 22/01/2004, n. 42 “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’art. 10 della L. 6 luglio 

2002, n. 137” e s.m.i.; 
 
Vista la l.r. 30/11/1983, n. 86 “Piano regionale delle aree regionali protette. Norme per l’istituzione e la gestione 

delle riserve, dei parchi e dei monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e ambientale” 
e s.m.i.; 

Vista la l.r. 23/04/1990, n. 24 “Istituzione del parco regionale di cintura metropolitana Parco Agricolo Sud 

Milano” ora confluita nella l.r. 16/07/2007, n. 16 “Testo unico delle leggi regionali in materia di istituzione di 

parchi”, in particolare gli artt. 156 e seguenti del capo XX che disciplinano i territori del Parco Agricolo Sud 
Milano; 

Vista la l.r. 11/03/2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” e s.m.i.; 

Vista la d.g.r. 03/08/2000, n. 7/818 “Approvazione del piano territoriale di coordinamento del Parco regionale 

Agricolo Sud Milano (art. 19, comma 2, l.r. 86/83 e successive modificazioni)”; 

Vista la relazione tecnica che precede contenente le motivazioni che giustificano l’adozione del presente 
provvedimento; 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore ad interim del Settore Parco Agricolo 
Sud Milano; 

 

Visti: 

• il d.lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• la legge 07/04/2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di 

comuni”; 

•  lo Statuto della Città Metropolitana di Milano; 

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente; 

• il Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano, approvato dalla Giunta Regionale nella seduta del 10/12/1991. 

Considerato che il presente atto non ha riflessi finanziari e che pertanto non necessita, sotto tale profilo, del parere 
ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Direttore ad interim del Settore Parco 
Agricolo Sud Milano in data 21/02/2024, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

Udito l’intervento dei Consiglieri;  

 

con voti favorevoli 11, contrari  // , astenuti //  , espressi nei modi legge; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 7 

 
DELIBERA 

 

1) di prendere atto dei contenuti della relazione tecnica del Direttore ad interim del Settore Parco Agricolo 
Sud Milano, parte integrante del presente provvedimento; 

2) di esprimere parere di conformità al Piano Territoriale di Coordinamento (P.T.C.) del Parco Agricolo Sud 
Milano e parere favorevole rispetto alla compatibilità ambientale del progetto ai sensi dell’art. 14 delle 
n.t.a. del P.T.C. del Parco, del progetto del nuovo padiglione per il ricovero dei cani fragili nel Parco 
Rifugio Canile e Gattile Municipale, sito in Comune di Milano, in via Aquila 81, condizionati al 
recepimento di quanto contenuto nella Relazione tecnica; 

3) di demandare al Direttore ad interim del Settore Parco Agricolo Sud Milano l’adozione di tutti gli atti di 
gestione necessari e conseguenti il presente provvedimento, nei limiti di quanto deliberato; 

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile; 

5) di dare atto che il presente decreto non richiede la pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi 
del d.lgs. 33/2013; 

6) di dare atto che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, è 
classificato a rischio alto dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione: 

mappatura dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO. 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO 
 
 

-  rilevata l’urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all’ente; 
-  visto l’art. 134 – IV comma – del d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
-  delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti favorevoli  11, contrari   

//, astenuti //  , espressi nei modi legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 8 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA 
(INSERITO NELL’ATTO AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267/00) 

 
IL DIRETTORE 
Dott. Emilio De Vita  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005)   
21/02/2024 
 
 

 

 
SI DICHIARA CHE L’ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE 

ECONOMICO-FINANZIARIA DELL’ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ 

CONTABILE 
 

(INSERITO NELL’ATTO AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/00 E DELL’ART. 11, COMMA 2, DEL REGOLAMENTO SUL SISTEMA DEI CONTROLLI 

INTERNI) 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Emilio De Vita 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005)   
21/02/2024 
 
                            

 

 
VISTO DEL DIRETTORE DEL SETTORE PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

(INSERITO NELL’ATTO AI SENSI DELL’ART.14 DEL TESTO UNIFICATO DEL REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E 

DEI SERVIZI) 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Emilio De Vita  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005)   
21/02/2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

 
 

           Favorevole  
 
           Contrario 
   
 

                                          IL DIRETTORE AREA  
                                                  PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE 

 
 

 

 

 

 

 



CONSIGLIO DIRETTIVO DEL PARCO AGRICOLO SUD MILANO                                Fascicolo: 10.4/2024/15 

Pagina 9 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                    IL PRESIDENTE                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

                     Daniele Del Ben      Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione mediante 
inserimento nell’Albo Pretorio online della Città Metropolitana di Milano, ai sensi dell’art. 32, c.1, L. 18/06/2009, 
n. 69. 

Milano, lì  21/02/2024                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

              Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 

 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio online della Città Metropolitana di 
Milano come disposto dall’art. 32, L. 69/2009. 

Milano, lì _________________ Firma __________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.134 del d.lgs. 267/2000. 

 

   per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell'art.134 del d.lgs. 267/2000. 

 

 Milano, 21/02/2024    IL SEGRETARIO GENERALE  

     Dott. Antonio Sebastiano Purcaro 

 

 

ESECUZIONE 

La presente deliberazione viene trasmessa per la sua esecuzione a : 

…....................................................................................................................................................... 

 Milano, lì______________   IL DIRETTORE ad interim del SETTORE  

              PARCO AGRICOLO SUD MILANO 

       (Dott. Emilio De Vita) 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005) 

(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs.82/2005) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs.82/2005) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs.82/2005) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del d.lgs.82/2005) 


